АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.12.2024 г. № 863

О порядке предоставления дубликата свидетельства об осуществлении

перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок и дубликата

карты такого маршрута

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 г. № 220-ФЗ «Об

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом и

городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Уставом Котельниковского муниципального района

Волгоградской области, решением Котельниковского районного Совета

народных депутатов Волгоградской области от 29.04.2016 г. № 28/174 «Об

отдельных вопросах организации регулярных перевозок по муниципальным

маршрутам в границах одного сельского поселения, в границах двух и более

поселений, находящихся в границах Котельниковского муниципального

района Волгоградской области» администрация Котельниковского

муниципального района Волгоградской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке предоставления

дубликата свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному

маршруту регулярных перевозок и дубликата карты такого маршрута.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                                   С.А. Понкратов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Котельниковского муниципального

района Волгоградской области

от 06.12.2024 г. № 863

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке предоставления дубликата свидетельства об осуществлении

перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок и дубликата

карты такого маршрута

1. Настоящее Положение определяет порядок предоставления дубликата

свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту

регулярных перевозок в границах одного сельского поселения, в границах

двух и более поселений, находящихся в границах Котельниковского

муниципального района Волгоградской области, и дубликата карты такого

маршрута (далее – дубликат свидетельства и дубликат карты маршрута).

2. В случае утраты свидетельства об осуществлении перевозок по

муниципальному маршруту регулярных перевозок в границах одного

сельского поселения, в границах двух и более поселений, находящихся в

границах Котельниковского муниципального района Волгоградской области,

или карты такого маршрута либо их порчи юридическое лицо,

индивидуальный предприниматель или уполномоченный участник договора

простого товарищества (далее – заявитель) обращается в администрацию

Котельниковского муниципального района Волгоградской области (далее –

местная администрация) за предоставлением дубликата свидетельства и

дубликата карты такого маршрута.

3. Обращение о предоставлении дубликата свидетельства или дубликата

карты маршрута (далее - обращение) составляется в свободной форме и

может быть представлено заявителем по его выбору в местную

администрацию лично, либо направлено посредством почтовой связи на

бумажном носителе, либо представлено в местную администрацию в форме

электронного документа, подписанного электронной подписью в

соответствии с требованиями Федерального закона от 06.04.2011 г. № 63-ФЗ

«Об электронной подписи».

4. Не позднее пяти рабочих дней со дня получения обращения местная

администрация предоставляет заявителю дубликат свидетельства или

дубликат карты маршрута.

5. Дубликат свидетельства или дубликат карты маршрута

предоставляются на бланках, формы которых утверждены федеральным

органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=468472

государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере

транспорта, в соответствии с частью 3 статьи 27 и частью 3 статьи 28

Федерального закона от 13.07.2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским

наземным электрическим транспортом и городским наземным электрическим

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации».

6. В бланки дубликата свидетельства или дубликата карты маршрута

вносятся сведения, идентичные сведениям, содержащимся в утраченных или

испорченных бланках свидетельства и карты маршрута, выданных местной

администрацией. При заполнении бланков дубликата свидетельства или

дубликата карты маршрута указывается надпись:

на бланке дубликата свидетельства – «ДУБЛИКАТ СВИДЕТЕЛЬСТВА

серии 000000 № 000000» в отдельной строке с выравниванием по центру;

на бланке дубликата карты маршрута – «ДУБЛИКАТ КАРТЫ

МАРШРУТА серии 000000 № 000000» в отдельной строке с выравниванием

по центру.

Надписи на дубликате свидетельства или дубликате карты маршрута,

указанные в настоящем пункте, заверяются подписью уполномоченного

должностного лица и печатью местной администрации.

7. Копии предоставленных дубликата свидетельства и дубликата карты

маршрута хранятся в местной администрации.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=456504&dst=100249
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=456504&dst=100271